
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33478 Sexta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2017

para construção da nova unidade de Espaço de Acolhimento 
da Criança e do Adolescente (EACA). Mantendo-se as demais 
informações constantes da publicação circulada no DOE/PA, 
página 68, de 11.10.2017. Waldemar C. Nery Júnior - Presidente 
Suplente da CPL.

Protocolo: 236921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170166; ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 7/2017-00071; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO DOMINGOS DO CAPIM; CONTRATADA(O): DANIELE NUNES 
FERREIRA; OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE VEÍCULO 
DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA; VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 
(CINCO MIL REAIS); PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 
2017 ATIVIDADE 0302.041220012.2.012 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, 
SUBELEMENTO 3.3.90.36.99, NO VALOR DE R$ 5.000,00; 
VIGÊNCIA: 03 DE ABRIL DE 2017 A 30 DE JUNHO DE 2017 DATA 
DA ASSINATURA: 03 DE ABRIL DE 2017

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 2017016601; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE VEÍCULO DE 
PEQUENO PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA; CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/
PA; OBJETO DO TERMO ADITIVO: OBJETIVA A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGENCIA ATÉ 31 DE JULHO DE 2017, SENDO DE 
03/04/2017 A 31/07/2017.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE CPL

Protocolo: 236952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO.

CHAMADA PÚBLICA nº. 002/2017-PMSF - Saúde. Objeto é o 
Credenciamento de Empresa(s) Especializada(s) (LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS) PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
DE PATOLOGIA CLÍNICA DE MÉDIA COMPLEXIDADE NÃO 
REALIZADOS (PROCESSADOS) NO LABORATÓRIO MUNICIPAL, 
DE ACORDO COM A TABELA DO SUS, EDITADA PELO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, abertura para o dia 14/11/2017, as 09h00min. As 
entidades interessadas em participar da presente chamada 
pública devem apresentar tal documentação exigida no Edital 
no Departamento de Licitação na Rua da Matriz, s/n, Bairro do 
Centro, Município de São Francisco do Pará -PA das 8h às 14h 
de segunda a sexta-feira. Podendo ser retirada no Departamento 
de licitação com endereço acima. Valor do Edital R$ 100,00, e 
gratuito no Site da Transparência da Prefeitura Municipal de São 
Francisco do Pará e Portal do Jurisdicionados (TCM), Ord. De 
Desp.: Patrícia Silva Chaves Secretária Municipal de Saúde de 
São Francisco do Pará.

Protocolo: 236953
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, através do 
Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas e considerando os termos do Processo administrativo 
realizado na chamada pública nº 003/2017-PMSJP, tendo 
como objeto chamamento para instituição de natureza privada 

incumbida regimental ou estatutariamente, da pesquisa, do 
ensino ou do desenvolvimento institucional, que detenham 
inquestionável reputação ético-profi ssional e não tenha fi ns 
lucrativos visando o desenvolvimento de ações com criança e 
adolescente dos programas e projetos desenvolvidos no âmbito 
da Prefeitura Municipal de São João Pirabas/secretaria municipal 
de meio ambiente, pelo período de 06 (seis) meses, na forma 
específi ca cada no edital e seus anexos, o qual proclamou 
como vencedora a empresa, Instituto de Desenvolvimento da 
Amazônia - Idea, Resolve Homologar o referido processo, com 
base no disposto no Inciso XXVII, do Art.22, e inciso XXI do Art. 
37, ambos da C.F, Arts. 4º e 5º do Decreto 6.170/2007.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016. 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São João de 
Pirabas/Pa torna público que o Pregão Presencial nº 035/2017, 
Processo nº 187/2017, aquisição parcelada de material esportivo 
destinado a atender a Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas/Secretarias Municipais, realizado no dia 14/09/2017, foi 
declarado DESERTO, pela ausência de interessados.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017-
SRP - REPUBLICAÇÃO tipo menor preço, considerada por 
lote, aquisição parcelada de material esportivo para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretarias. O certame será realizado no dia 26/10/2017, às 
14:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2017- tipo 
menor preço, considerada por lote, aquisição parcelada de leite 
sem lactose e polivitamínico destinados a atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde. O certame será realizado 
no dia 26/10/2017, às 11:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 039/2017-SRP tipo menor preço, considerada por lote, 
aquisição parcelada de móveis confeccionados em madeira de 
lei para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas/Secretarias Municipais. O certame será realizado 
no dia 26/10/2017, às 08:00 hs. Os certames serão realizados 
na sala de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 265, fone: 
(91) 3449-1295, Bairro Centro - São João de Pirabas/Pa. Os 
Editais estarão à disposição dos interessados no endereço acima 
referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. Márcio 
Serrão da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 236956
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007/2017-SEMUS
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do seu 
pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº PP-CPL-007/2017-SEMUS, com abertura 
para o dia 26/10/2017 às 09h00min, horário local. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de coleta, armazenamento/transbordo, tratamento, 
transporte e destinação fi nal de Resíduo Perigoso Infectante 
(Grupo “A” e subgrupos A1, A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo 
“B”) e Perfurocortante (Grupo E) e destinação fi nal dos Resíduos 
de Serviços de Saúde - RSS, após tratamento, produzidos 
nas Unidades Geradoras do Município, compreendendo todos 
os procedimentos e metodologias exigidas pelas normas e 
legislação ambiental e sanitária (CONAMA, RDC/ANVISA, NBR/
ABNT e Portarias do Ministério da Saúde), conforme Termo de 
Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede 
da PMBB, sito à: Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de 
Licitações. Breu Branco-PA, 11 de Outubro de 2017. Sidney José 
Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 236926

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP CPL 005/2017-SEMUS
Fica Revogado a licitação em face de razão de interesse público, 
referente ao processo nº 2017.0927-01/SEMAP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de coleta, tratamento, transporte e destinação fi nal de Resíduos 
de Serviços de Saúde-RSS (Lixo Hospitalar), produzidos pelas 
Unidades Municipais de Saúde.

Francisco Garcês da Costa.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 236927

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP CPL 005/2017-SEMUS
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do seu 
pregoeiro, torna público que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº PP-CPL-005/2017-SEMUS, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de coleta, tratamento, transporte e destinação fi nal de Resíduos 
de Serviços de Saúde-RSS (Lixo Hospitalar), produzidos pelas 
Unidades Municipais de Saúde, realizado no dia 05/10/2017 ás 
09:00hs, foi considerado FRACASSADO, onde todas as empresas 
participantes foram inabilitadas neste certame. Sidney José Vaz 
Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 236924

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL 048/2017 PMC-PP-SRP. Termo de Adjudicação, 
Através do presente termo, fi ca ADJUDICADO o objeto licitado no 
Pregão Presencial nº 048/2017, Contratação de Pessoa Jurídica 
para o fornecimento de Material gráfi co em geral, folders, 
banners, carnê IPTU, panfl etos, plotagem, adesivos perfurados e 
placas de sinalização, para suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos, em favor das 
empresas: I de Morais - Me inscrita no CNPJ: 14.854.414/0001-
92com valores unitários de: Item-Valor Unitário: 01-R$ 2,05; 
04-R$ 8,00; 06-R$ 5,35; 11-R$ 4,15; 21-R$ 5,80; 24-R$ 7,00; 
27-R$ 6,45; 29-R$ 6,40; 31-R$ 6,05; 35-R$ 6,40; 37-R$ 0,07; 
45-R$ 7,50; 50-R$ 6,25; 53-R$ 6,05; 56-R$ 6,50; 60-R$ 6,05; 
63-R$ 6,45; 66-R$ 6,40; 70-R$ 7,55; 72-R$ 6,30; 75-R$ 6,50; 
78-R$ 6,50; 83-R$ 3,70; 86-R$ 6,10; 87-R$ 0,25; 90-R$ 6,05; 
93-R$ 6,55; 96-R$ 6,55; 99-R$ 6,45; 102-R$ 6,55; 106-R$ 
3,85; 109-R$ 6,50; 113-R$ 6,15; 117-R$ 27,50; 126-R$ 0,07; 
133-R$ 0,06; 134-R$ 0,07. Grafi ca vale Ltda - Me inscrita no 
CNPJ: 10.631.916/0001-01, com valores unitários de: Item-
Valor Unitário: 02-R$ 2,70; 03-R$ 2,70; 12-R$ 3,85; 13-R$ 
4,00; 15-R$ 3,95; 17-R$ 5,45 22-R$ 6,20; 26-R$ 6,55; 30-R$ 
6,00; 33-R$ 6,60; 36-R$ 6,45; 39-R$ 0,14; 42-R$ 0,38; 47-R$ 
0,09; 51-R$ 6,45 55-R$ 6,60; 57-R$ 6,55; 58-R$ 6,05; 61-R$ 
6,60; 64-R$ 6,55; 67-R$ 6,45; 73-R$ 6,35; 76-R$ 6,70; 80-R$ 
7,25; 84-R$ 3,65; 88-R$ 6,50; 91-R$ 6,60 94-R$ 6,60; 97-R$ 
6,65; 100-R$ 6,45; 103-R$ 6,60; 107-R$ 6,65; 110-R$ 6,60; 
111-R$ 6,40; 114-R$ 6,00; 116-R$ 0,17; 122-R$ 0,10; 123-R$ 
0,10; 124-R$ 0,07; 125-R$ 0,10; 127-R$ 0,10; 128-R$ 0,08; 
129-R$ 0,07; 130-R$ 0,10; 131-R$ 0,10; 132-R$ 0,07; 144-R$ 
0,30; 145-R$ 1,00; 146-R$ 0,10; 151-R$ 137,00; 157-R$ 0,50 
159-R$ 0,45; 160-R$ 0,30; 162-R$ 0,25. W. N. da S. Pinheiro 
Eireli - Epp inscrita no CNPJ: 09.269.420/0001-42 com valores 
unitários de: Item-Valor Unitário: 05-R$ 4,50; 07-R$ 6,40; 18-
R$ 6,50; 19-R$ 6,00; 20-R$ 6,00; 23-R$ 6,50; 25-R$ 7,00; 
27-R$ 7,60 43-R$ 9,40; 46-R$ 6,70; 48-R$ 0,45; 69-R$ 7,90; 
79-R$ 8,70; 81-R$ 3,85; 105-R$ 6,60; 139-R$ 6,50; 141-R$ 
6,85; 142-R$ 6,90; 143-R$ 0,29. RG Serviços de Comunicação 
Visual Ltda inscrita no CNPJ: 19.198.586/0001-79 com valores 
unitários de: Item-Valor Unitário: 08-R$ 8,90; 09-R$ 9,68; 16-
R$ 2,60 38-R$ 0,15; 40-R$ 0,15; 112-R$ 3,74; 119-R$ 42,50; 
120-R$ 0,21; 137-R$ 6,49; 138-R$ 6,84; 140-R$ 6,94; 147-
R$ 16,00; 148-R$ 26,90; 149-R$ 208,90; 152-R$ 79,90; 155-
R$ 10,00; 156-R$ 29,90; 158-R$ 0,24; 163-R$ 1,00; 165-R$ 
1,20. G W Rodrigues Comercio Serviços Eireli - Epp inscrita no 
CNPJ: 18.892.100/0001-35 com valores unitários de: Item-Valor 
Unitário; 10-R$ 5,40; 14-R$ 3,85; 28-R$ 6,60; 32-R$ 5,95; 
34-R$ 6,40; 41-R$ 0,05; 44-R$ 6,50 49-R$ 6,45; 52-R$ 6,70 
54-R$ 6,05; 59-R$ 6,05; 62-R$ 6,55; 65-R$ 6,40; 68-R$ 6,55; 
71-R$ 6,55; 74-R$ 6,60; 77-R$ 7,35; 82-R$ 3,80 85-R$ 6,20; 
89-R$ 6,50; 92-R$ 6,50; 95-R$ 6,55; 98-R$ 6,25; 101-R$ 6,50; 
104-R$ 6,55; 108-R$ 6,40; 111-R$ 6,40; 115-R$ 6,30; 118-R$ 
2,80; 121-R$ 0,06; 135-R$ 6,85; 136-R$ 6,75; 150-R$ 93,49; 
153-R$ 300,00; 154-R$ 498,00; 161-R$ 45,70; 164-R$ 349,00. 
Francidélia de L M da Rocha - Pregoeira.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
048/2017 PMC-PP-SRP. Tendo transcorrido regularmente o 
procedimento licitatório em referência, e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação 
Legal na Lei Federal n° 8.666/93, ratifi co e Homologo o 
procedimento constante na Ata da Comissão Permanente de 
Licitação, Pregão Presencial nº 048/2017. Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Material gráfi co 
em geral, Folders, Banners, Carnê IPTU, Panfl etos, Plotagem, 
Adesivos perfurados e placas de sinalização, para suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema, Secretarias 
e Fundos, em favor das empresas vencedoras: I de Morais - 


